
       



       Revisión 24/04/2018





 

INDICE/ INDEX

1 2

5

9

4

TXT RACING 2018 

CHASIS / FRAME

7

8

3

6

10 11

SUSPENSION
SUSPENSION

CHASIS
FRAME

RUEDA DELANTERA
FRONT WHEEL

RUEDA TRASERA
REAR WHEEL

BASCULANTE
SWINGARM

PLASTICOS
PLASTICS

ADHESIVOS
DECALS

DEPOSITO
FUEL TANK

ELECTRICO
ELECTRIC INSTALLATION

TUBO DE ESCAPE
EXHAUST

MANILLAR
HANDLEBAR



 

INDICE/ INDEX TXT RACING 2018 

12 13 1

FRENO DELANTERO
FRONT BRAKE

FRENO TRASERO
REAR BRAKE

PEDAL DE ARRANQUE
KICKSTART

SELECTOR DE CAMBIO
SHIFT CAM

2

CARTER
CRANKCASE

3 4

BOMBA DE AGUA
WATER PUMP

MOTOR / ENGINE

5

6 7 8 9

ENCENDIDO
IGNITION

CIGUEÑAL
CRANKSHAFT

EMBRAGUE
CLUTCH

CILINDRO
CYLINDER

ENGRANAJES CAMBIO
GEAR SET



2018 



La empresa tiene derecho, sin previo aviso, de cambiar el contenido técnico de los productos.The Company 
reserves the right to modify technical specifications without prior notice.

INDICE/ INDEX

11

2H

TXT RACING 2018 

KIT HOMOLOGACION 
HOMOLOGATION KIT

1H

CHASIS
FRAME

TREN TRASERO
REAR BIKE

CARBURADOR
CARBURETOR

CAJA DE LAMINAS
REED VALVE

10







Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

TXT RACING 2018
Manillar / Handlebar

1



Nº  DESCRIPCION  DESCRIPTION 125 / 250 / 280 / 300 Cant.

1 MANILLAR HANDLEBAR BT25000GG-CGR-1 1

2 TAPON MANILLAR MOSS (12089) HANDLEBAR CAP(12089) BT255953012 1

3 DISPOSITIVO SEGURIDAD PILOTO STOP BUTTON ET85500GG-CBN-1 1

4 PROTECTOR MANILLAR HANDLEBAR PROTECTOR BT25020GG-CBN-1 1

5 BRIDA UNEX 3,6x200 FIJA PROTECTOR MANILLAR UNEX 3,6X200 CLAMP BE25634012 2

6 GOMA SUJECIÓN CABLEADOS WIRE SUBJET RUBBER BFS450320067 2

7 LATIGUILLO EMBRAGUE TRIAL DIAM.GRANDE CLUTCH HOSE BT47000GG-CKA-1 1

8 GUARDAPOLVO PUÑO GAS THROTTLE CABLE DUST COVER G600000 1

9 CABLE DE GAS THROTTLE CABLE E160003 1

10 RODAMIENTO + CASQUILLO MANDO DE GAS BEARING + HANDLEBAR THROTTLE BT26010R3010 1

11 JUEGO EMPUÑADURAS TRIAL HANDLEBAR GRIP (PAIR) BT26100GG-CBN-1 1

12 KIT BRIDAS MANILLAR HANDLEBAR RAISERS KIT BT280414012C 1

13 PASADOR CILÍNDRICO DOWEL PIN BT280414010 2

14 TORNILLO UFK 8X50 8X50 UFK SCREW T0318050 2

15 TORNILLO UFK 8X25 8X25 UFK SCREW T0318025 2

16 CTO. BOMBA ENBRAGUE RACING CLUTCH PUMP BT46000CT-CJD-1 1

17 KIT TAPA BOMBA EMBRAGUE COVER PUMP SET BT46200CT-CJD-1 1

18 SOPORTE BOMBA FRENO Y EMBRAGUE MASTER CYLINDER CLAMP BT61350GG-CJD-1 1

19 KIT REPARACION BOMBA EMBRAGUE CLUTCH PUMP REPAIR SET BT46010CT-CJD-1 1

20 MANETA EMBRAGUE CLUTCH LEVER R BT463003013 1

21 KIT AJUSTE ADJUST KIT BT614003013 1

22 PUÑO MANDO GAS TWIST GRIP E100001 1

23 ARANDELA MANDO GAS TWIST GRIP WASHER BT27922078 1

24 RODILLO MANDO GAS TWIST GRIP ROLLER E119000 1

25 TAPA MANDO GAS TWIST GRIP COVER E140000 1

Chasis 1



Chasis 1



Nº

1

2

3

4

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

TXT REPLICA FACTORY 2013Manillar / Handlebar1

TXT RACING 2018Suspensión / Front fork 

2



Nº  DESCRIPCION  DESCRIPTION  125 / 250 / 280 / 300 Cant.

1 CTO.SUSPENSION DELANTERA TECH TXT RACING 2017E4 FORK SUSPENSION SET TECH TXT RACING 2017E4 BT20000GG-CJT-1 1

2 M6X14 TORNILLO HEXAGONAL M6x14 HEXAGONAL SCREW T0206014 4

3 PUENTE SUSPENSION FRONT SUSPENSION UNION BT21500R3009 1

4 TUERCA CIEGA SUPERIOR DIRECCIÓN NUT TOP STEERING AXLE BT280410030 1

6 TORNILLO EXAGONALES CON ARANDELA M6X20 M6X20 HEXAGONAL WITH WASHER SCREW T0206020 2

7 BRIDA SUPERIOR SUSPENSION TRIAL DIAM.39 UPPER FORK CLAMP DIAM.39 BT22000GG-CJT-1 1

8 TUERCA INFERIOR DE DIRECCIÓN NUT UNDER FORK CLAMP BT280410029 1

9 GUARDAPOLVO COJINETES DIRECCIÓN SUP. BEARING STEERING DUST COVER BEP250210026 1

10 COJINETE DIRECCIÓN BEARING STEERING DUST COVER BT280210008 2

11 ARANDELA 22,4x36x0,7  22,4x36x0,7 WASHER T4022036 2

12 TÓRICA DIRECCIÓN 37X2,5  37X2,5 O'RING STEERING BEP250210012 1

13 ARANDELA INFERIOR COLUMNA DIRECCION WASHER STEERING BT280210026 1

14 BRIDA INFERIOR SUSPENSION LOWER FORK CLAMP BT21000GG-CJT-1 1

15 TORNILLO HEXAGONAL CON ARANDELA M6X25 M6X25 HEXAGONAL WITH WASHER SCREW T0206025 4

16 EJE DIRECCIÓN AXLE STEERING BT280214003 1

17 TORNILLO ULS M6x12 M6x12 ULS SCREW T0506012 1

18 PLATINA TAPA CLAUSOR HOLE CLAUSOR COVER BT280210077/1 1

TXT REPLICA FACTORY 2013

GAS GAS Chasis 2



Chasis 2



Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

TXT RACING 2018  Suspensión / Front fork 

2

TXT REPLICA FACTORY 2013Manillar / Handlebar1



Nº  DESCRIPCION  DESCRIPTION 125 / 250 / 280 / 300 Cant.

1 CTO. TAPON REGULACION EXTENSION ADJUSTMENT PLUG EXTENSION SET BT201203013 1

2 CTO.TAPON REGULACION COMPRESION COMPRESSION ADJUSTMENT PLUG SET BT201253013 1

3 BARRA SUSPENSION DERECHA RIGHT BAR SUSPENSION BT201103013 1

4 BARRA SUSPENSION IZQUIERDA LEFT BAR SUSPENSION BT201153013 1

5 CTO. PRECARGA SET PRELOAD BT201653013 1

6 MUELLE SUSPENSION SPRING SUSPENSION BT201703013 1

7 GRUPO BOMBA PUMP GROUP BT201803013 1

8 CONO LIMITADOR IZQUIERDO LEFT LIMITER CONE BT201603013 1

9 BOTELLA SUSPENSION IZQUIERDA LEFT SUSPENSION BOTTLE BT201053013 1

10 TORNILLO REGULACION SCREW ADJUSTMENT BT201763013 1

11 GUARDAPOLVO SUSPENSION DUST COVER SUSPENSION BT201303012 1

12 SEEGER SUSPENSION CIRCLIP SUSPENSION BT201353013 1

13 RETEN SUSPENSION SEAL SUSPENSION BT201403012 1

14 ANILLO SELLO ACEITE OIL SEAL RING BT201453012 1

15 GLACIER SUSPENSION GLACIER SUSPENSION BT201503013 1

16 GLACIER BOTELLA SUSPENSION GLACIER SUSPENSION BOTTLE BT201513013 1

17 BOTELLA SUSPENSION DERECHA RIGHT SUSPENSION BOTTLE BT201003012 1

18 ALLEN 8X18 DIN 7984 M8X18 DIN 7984 ALLEN SCREW BT201853012 1

19 CONJUNTO TORNILLO BOMBA HIDRÁULICA BT20185GG-CKA-1 1

20 CONO LIMITADOR DERECHO BT20155GG-CKA-1 1

21 CONJUNTO CARTUCHO BT20220GG-CKA-1 1

22 ANILLO DE SOPORTE LIMITE MUELLE BT20195GG-CKA-1 1

23 CONJUNTO DE ANILLOS SELLADORES BT20145CT-CKA-1 1

GROUP LOCK SCREW HYDRAULIC PUMP

CONE LIMIT RIGHT

GROUP CARTRIDGE

SUPPORT RING FOR SPRING LIMIT

GROUP RINGS SEAL

GAS GAS Chasis 2

TXT REPLICA FACTORY 2013



Chasis 2



 

TXT RACING 2018 Chasis / Frame 

3


